UBND THỊ XÃ KỲ ANH
TRƯỜNG TIỂU HỌC KỲ PHƯƠNG

Số 254/TB-TrTH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Phương, ngày 20 tháng  10 năm 2023

THÔNG BÁO
V/v đề nghị trang trí phòng học
	Thực hiện kế hoạch Giáo dục nhà trường số 238/KH-TrTH, ngày 8 tháng 10 năm 2023 của trường Tiểu học Kỳ Phương năm học 2023-2024;
Căn cứ vào tình hình thực tế của đội ngũ giáo viên, học sinh;
Nhà trường đề nghị giáo viên đưa các hạng mục nội dung vào trang trí lớp học của mình với những nội dung sau:
	1. Ảnh Bác được treo trang trọng ở giữa, phía trên bảng Thi đua dạy tốt học tốt.
	2. Thi đua dạy tốt học tốt được treo ở giữa, dưới ảnh Bác.
	3. 5 điều bác hồ dạy được treo vào bên phải.
	4. Non sông Việt nam được treo bên trái của lớp.
	5. Nội quy lớp học: Được treo ở cửa ra vào.
	6. Sơ đồ lớp học được treo bên dưới 5 điều Bác hồ dạy.
	7. Phẩm chất, năng lực được treo ở phía sau bảng trang trí lớp học.
	8. Góc thư viện được treo ở mặt tường bên phải của lớp.
	9. Sản phẩm học sinh được treo ở bảng phía au của lớp.
	10. Dán tường được gián 1 màu theo chung toàn trường do các đồng chí lựa chọn, dán cửa sổ dán cùng màu với dán tường.
	11. Đưa cây xanh vào lớp: Mỗi cửa số là 1 cây xanh leo được trồng trong chai nước khoáng lớn.
[bookmark: _GoBack]	12. Ri đô lớp học cho phép các đồng chí vận động phụ huynh may loại ri đô kéo trường học chứ không may loại ở nhà các đồng chí lưu ý.
Lưu ý: Việc trang trí phòng học là việc làm thường xuyên. Nhà trường sẽ tổ chức tham quan, đánh giá, nêu gương những giáo viên, học sinh điển hình tiêu biểu trong công tác trang trí theo hình thức: kế hoạch hoặc đột xuất. Những nội dung nào không liên quan trong quy định trên các đồng chí cho ra khỏi phòng, tránh rườm rà.
Vì vậy, đề nghị các đồng chí giáo viên, các em học sinh quan tâm thực hiện nhằm xây dựng không gian học tập của mình thật khoa học, sáng tạo đáp ứng yêu cầu xây dựng trường học hạnh phúc, theo định hướng chương trình GDPT 2018.
	Nơi nhận:
- Tổ chuyên môn;
- Các giáo viên trong nhà trường;
- BGH để chỉ đạo;
- Lưu hồ sơ chuyên môn, hồ sơ Đội./.

	 HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Nhật Tiến

	PHÒNG GD& ĐT THỊ XÃ KỲ ANH
TRƯỜNG TIỂU HỌC KỲ PHƯƠNG
Số:       /BB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Kỳ Phương, ngày 17  tháng 3 năm 2023

BIÊN BẢN
HỌP THẢO LUẬN, ĐÁNH GIÁ, ĐỀ XUẤT LỰA CHỌN
 SÁCH GIÁO KHOA NĂM HỌC 2023-2024

Hôm nay vào hồi 14 giờ, ngày 17 tháng 3 năm 2023. Tại trường Tiểu học Kỳ Phương - TX Kỳ Anh, trường Tiểu học Kỳ Phương tiến hành họp Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp 4 năm học 2023-2024.
Thành phần dự họp góp có:
	1
	Ông: Hoàng Nhật Tiến
	Hiệu trưởng
	Chủ tịch HĐ

	2
	Ông:  Tưởng Ngọc Sơn
	P. Hiệu trưởng
	P.Chủ tịch

	3
	Bà: Trần Thị Hoài Thu
	P. Hiệu trưởng
	P.Chủ tịch

	4
	Bà: Phạm Thị Thu Hà
	Thư ký hội đồng
	Thư ký

	5
6
	Bà:  Nguyễn Thị Hoài
Bà:  Lê Thị Vân Anh
	Tổ trưởng CM 1
Tổ trưởng CM 2+3
	Thành viên
Thành viên

	7
	Ông: Trần Văn Đàn
	Tổ phó CM 4+5
	Thành viên

	8
9
	Ông: Nguyễn Tiến Hoàn
Ông: Hoàng Xuân Quý
	Tổ trưởng tổ đặc thù
Phó Ban ĐD CMHS
	Thành viên
Thành viên

NỘI DUNG CUỘC HỌP
1. Đồng chí Hoàng Nhật Tiến – Chủ tịch Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa thông qua chương trình và mục đích cuộc họp.
2. Đồng chí Tưởng Ngọc Sơn đọc thông tư số 25/2020/TT- BGDĐT ngày 26/8/2020 Quy định lựa chọn sách giáo khoa.
3. Đồng chí Trần Thị Hoài Thu đọc quyết định số 4434/QĐ-BGDĐT ngày 21/12/2022 về việc Phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 4 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông.
4. Đồng chí Tưởng Ngọc Sơn đọc quyết định số 279/SGD ĐT-GDPT ngày 24/2/2023 về việc tổ chức Hội thảo giới thiệu sách giáo khoa Tiếng Anh lớp 4 và lớp 8 năm học 2023-2024.
5. Đồng chí Trần Thị Hoài Thu đọc Kế hoạch số 62 về hướng dẫn lựa chọn sách giáo khoa của trường TH Kỳ Phương.
6. Đồng chí Hoàng Nhật Tiến đọc phê duyệt số 45/QĐ -BGD Phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 4 trong cơ sở giáo dục phổ thông.
7. Đồng chí Lê Thị Vân Anh đọc biên bản nghiên cứu lựa chọn sách giáo khoa của tổ chuyên môn 2+3 ngày 17/3/2023.
8. Thảo luận:
8.1. Đồng chí Nguyễn Thị Hoài– Tổ trưởng chuyên môn 1: Sau một thời gian nghiên cứu, tìm hiểu tài liệu về các đầu sách, tổ chúng tôi đã quyết định lựa chọn bộ sách Cánh diều là bộ sách sử dụng cho năm học tiếp theo, vì lượng kiến thức của bộ sách này đảm bảo với năng lực của học sinh; kênh hình, kênh chữ và đặc biệt là phần liên hệ thực tế phù hợp với đối tượng học sinh ở vùng miền Hà Tĩnh.
8.2. Đồng chí Lê Thị Vân Anh – Tổ trưởng chuyên môn 2+3 báo cáo đánh giá của tổ chuyên môn về việc nghiên cứu, đánh giá đề xuất lựa chọn sách giáo khoa: Tổ chúng tôi đã tiến hành đánh giá từng bộ sách. Nhìn chung các bộ sách được các nhà biên soạn nghiên cứu khoa học cả nội dung, hình thức; Tuy nhiên xét về sự phù hợp với giáo viên, học sinh tại trường tiểu học Kỳ Phương, tổ chuyên môn 2+3 thống nhất đề xuất lựa chọn bộ sách Cánh diều cho các môn học: Toán, Tiếng Việt, Lịch sử - Địa lý, Hoạt động trải nghiệm, Đạo đức, Công nghệ.
8.3. Đồng chí Nguyễn Tiến Hoàn: Nhóm nghiên cứu sách đã thực hiện nghiên cứu chặt chẽ, có chất lượng để đề xuất lựa chọn sách giáo khoa phù hợp: môn Tiếng Anh  bộ  sách Global Success, môn Tin học bộ sách Đại học Vinh  của tác giả Cao Hồng Huệ (Chủ biên) vì phù hợp với các tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa, sách Âm nhạc, Mỹ thuật, Thể dục đề xuất lựa chọn sách Cánh diều.
8.4. Đồng chí Trần Thị Hoài Thu: Đồng ý cao việc lựa chọn sách giáo khoa Cánh Diều vì tính thừa kế trong quá trình dạy học. Kết quả lớp 1,2, 3 về chất lượng giáo dục đã cho chúng ta niềm tin vững chắc về chất lượng bộ sách Cánh Diều.
8.5. Đồng chí Tưởng Ngọc Sơn – Phó Hiệu trưởng: Đây là năm thứ 4 chúng ta tổ chức lựa chọn SGK mới, các tổ đã báo cáo và nêu một số ưu - nhược điểm của từng bộ sách. Hầu hết các môn học đều mang tính kế thừa từ những năm học trước và sự đồng bộ trong từng môn học. Phân môn Tin học, Tiếng Anh mang đặc thù riêng, nhà trường tôn trọng lựa chọn của các đ/c. Còn các môn học còn lại, nhà trường định hướng lựa chọn bộ sách Cánh diều cho năm học 2023-2024.
8.6. Ông: Hoàng Xuân Quý - Phó ban đại diện cha mẹ học sinh: Bản thân tôi là phụ huynh có con em là học sinh của trường, mặc dù phụ huynh chưa nắm bắt rõ về các bộ sách, nhưng qua sự nghiên cứu, đánh giá của các thầy cô, qua chất lượng dạy học và chất lượng học sinh những năm vừa qua rất tốt, phụ huynh chúng tôi hoàn toàn tin tưởng và nhất trí lựa chọn bộ sách Cánh diều là bộ sách sử dụng cho năm học tiếp theo.
8.7. Đồng chí Chủ trì kết luận: Đánh giá cao nghiên cứu sâu sắc, ý kiến đánh giá có chất lượng sách của các đồng chí trong tổ nghiên cứu lựa chọn sách.
9. Biểu quyết:
+ Sách giáo khoa các môn: Toán, Tiếng Việt, Đạo đức, Hoạt động trải nghiệm, Mĩ thuật, Âm nhạc, Lịch sử - Địa lý, Khoa học, Thể dục, Công nghệ: 9/9 đồng chí dự họp (100%) thống nhất lựa chọn bộ sách Cánh Diều.
+ Sách Tin học: 9/9 đồng chí dự họp (100%) thống nhất lựa chọn sách của nhà xuất bản Đại học Vinh (Tác giả Cao Hồng Huệ chủ biên).
+ Sách Tiếng Anh: 9/9 đồng chí dự họp (100%) thống nhất lựa chọn sách Kết nối tri thức và cuộc sống (Global Success), Tổng chủ biên Hoàng Văn Vân của nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam.
Cuộc họp kết thúc vào hồi: 16h30 cùng ngày.
	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

Hoàng Nhật Tiến
	THƯ KÍ

Phạm Thị Thu Hà

CÁC THÀNH VIÊN THAM DỰ

	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Tưởng Ngọc Sơn
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Hoài Thu

ĐẠI DIỆN CMHS

Hoàng Xuân Quý

TỔ TRƯỞNG TỔ ĐẶC THÙ

Nguyễn Tiến Hoàn

	TỔ TRƯỞNG CM 2+3

Lê Thị Vân Anh
	TỔ TRƯỞNG CM 1

Nguyễn Thị Hoài

	PHÒNG GD& ĐT THỊ XÃ KỲ ANH
TRƯỜNG TIỂU HỌC KỲ PHƯƠNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Kỳ Phương, ngày 17  tháng 3 năm 2023

DANH MỤC LỰA CHỌN SÁCH GIÁO KHOA

	TT
	MÔN HỌC
	TÊN BỘ SÁCH
	TÁC GIẢ
	NHÀ XUẤT BẢN
	GHI CHÚ

	1
	Tiếng Việt
	Cánh Diều
	Tổng Chủ biên kiêm chủ biên: Giáo sư Nguyễn Minh Thuyết
	NXB Đại học Sư phạm TP Hồ Chí Minh

	2
	Toán
	Cánh Diều
	Tổng chủ biên: Đỗ Đức Thái
Chủ biên: Đỗ Tiến Đạt

	NXB Đại học Sư phạm TP Hồ Chí Minh

	3
	Lịch sử-
Địa lý
	Cánh Diều
	Tổng chủ biên phần lịch sử: Đỗ Thanh Bình
Tổng chủ biên phần Địa lý: Lê Thông

	NXB Đại học Sư phạm TP Hồ Chí Minh

	4
	Đạo đức
	Cánh Diều
	Tổng chủ biên: Nguyễn Thị Mỹ Lộc
Chủ biên: Đỗ Tất Thiên
	NXB Đại học Sư phạm TP Hồ Chí MInh

	5
	Âm nhạc
	Cánh Diều
	Tồng chủ biên kiêm chủ biên: Lê Anh Tuấn

	NXB Đại học Sư phạm TP Hồ Chí Minh

	6
	Mĩ thuật
	Cánh Diều
	Tổng chủ biên: Nguyễn Thị Đông
Chủ biên: Phạm Đình Bình
	NXB Đại học Sư phạm

	7
	Tiếng Anh
	Kết nối tri thức với cuộc sống (Global Success)
	Tổng chủ biên: Hoàng Văn Vân
Chủ biên: Nguyễn Quốc Tuấn
	NXB GD Việt Nam

	8
	Thể dục
	Cánh Diều
	Tổng chủ biên: Đinh Quang Ngọc
Chủ biên: Mai Thị Bích Ngọc
	NXB Đại học Sư phạm

	9
	Hoạt động
trải nghiệm
	Cánh Diều
	Tổng chủ biên: Nguyễn Dục Quang
Chủ biên: Phạm Quang Tiệp
	NXB Đại học Sư phạm TP Hồ Chí Minh

	10
	Tin học
	Đại học Vinh
	Chủ Biên: Cao Hồng Huệ
	NXB Đại học Vinh

	11
	Công nghệ
	Cánh Diều
	Tổng chủ biên: Nguyễn Tất Thắng

	NXB Đại học Sư phạm TP Hồ Chí Minh

	NGƯỜI TỔNG HỢP

Phạm Thị Thu Hà
	P. HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Hoài Thu